

نگنه بازی

با علی نعمتی هم تمديد نکردند!

اوستون اورونوف در دیدار پرسپولیس با الاهلی عربستان هم نمایش خوبی داشت و بارها با دریل های ویرانگرش خط دفاعی تیم حریف را به مهر یخت. البته که او گاهی به درستی به تکراری متهم می شود، اما مجموعاً عملکردش چشم نواز و مؤثر است. آمار می گوید ستاره ازبکستانی در این دیدار ۹ دریل موفق داشت که رکورد بسیار خوبی است. وسط همین دریل زدن ها هم بود که گزارشگر شبکه ورزش گفت: «مزمه هایی در مورد تمديد قرارداد اورونوف به گوش می رسد». خوب به احتمال زیاد این مسئله در حد همان زمزمه می ماند، چراکه حفظ اورونوف با این کیفیت، آن هم در شرایطی که در لیگ نخبگان، انتخابی جام جهانی و حتی المپیک پاریس هم خودش را نشان داده، در حد غیرممکن است؛ آن هم برای مدیریتی که حتی با علی نعمتی هم نتوانست تمديد کند!

معنی کلمات را یاد بگیرید

استقلال در نخستین بازی آسیایی اش یک پیروزی مقتدرانه مقابل الغرافه قطر به دست آورد و خیلی ها را به آینده تیم امیدوار کرد. حالا فضا با آنچه بعد از شکست مقابل استقلال خوزستان شاهدش بودیم، زمین تا آسمان تفاوت دارد. مهدی امیرآبادی هم یکی از پیشکسوتان تیم است که خواسته به همین مسئله اشاره کند، اما ظاهراً خیلی خوب معنی بعضی از کلمات را بلد نیست: «استقلال از منجلاب درآمد.» بله؛ وضع آبی ها در چند هفته گذشته خوب نبود اما می توانستید از کلمه بحران یا چیزی شبیه به آن استفاده کنید. منجلاب به معنی فاضلاب و محل جمع شدن آب های گندیده است؛ موقعیت پستی که تیم های اصلی همچون استقلال یا پرسپولیس با هزار باخت و حاشیه هم در آن قرار نمی گیرند. یک بار هم محسن مسلمان چنین عبارتی را در مورد قرمزها به کار برده بود که آن هم ناشی از بی اطلاعی از معنی واژگان بود.

کاملاً معلوم بود!

برتری بر گل استقلال مقابل الغرافه، فعلاً آرامش و اعتمادبه نفس را به کادرفنی آبی ها بازگردانده و معادلات چند هفته گذشته را تغییر داده است. بر همین اساس جواد نکونام بعد از پایان مسابقه به طعنه گفت: «در باشگاهی که هر لحظه ممکن است مربی را براندازد، ما سعی کردیم کارمان را درست انجام بدهیم.» در نقطه مقابل امن احمد شهرپاری، نماینده هولدینگ خلیج فارس در استقلال ضمن اشاره به اینکه تیم نسبت به فصل قبل دوبرابر تقویت شده، ادعا کرد هیچ کس در باشگاه با مربی خارجی مذاکره نکرده است! خوب البته کاملاً معلوم است که شما دنبال جا نشینی برای جواد نکونام نبودید و آن مربی پلنگ رستانی هم تا پشت در فرودگاه نیامد. فقط اینکه پس چرا تا ۴۸ ساعت قبل از بازی با الغرافه حتی به اندازه یک جمله حاضر شدید یا نکونام حمایت کنید؟!

چهره روز



دلبر الجزایری

در مورد یک «بحران» که فعلاً تبدیل به «فرصت» شده

اگرچه پرسپولیس بازی با الاهلی عربستان را باخت و الکسیس گندوز هم نتوانست روی شوت سرکش فرانک کسبیه واکنش نجات بخشی داشته باشد، با این حال سنگربان الجزایری پرسپولیس در این دیدار هم عملکرد خوبی ارائه داد و با دفع پنالتی ریاض محرز، بخش دیگری از توانایی هایش را به رخ کشید.

گندوز ابتدای فصل در حالی به پرسپولیس پیوست که علی رضایی برانوند به عنوان دروازه بان اول تیم ملی، مطابق معمول قراردادش را فسخ کرده بود! طبیعتاً جدایی چنین بازیکنی می تواند یک بحران بالقوه برای هر تیمی باشد، هرچند برانوند به قدری هواداران را خسته کرده بود که در این فصل هم حوصله مرثیه سرائی نداشت. در نتیجه همه جدایی او را پذیرفتند و صرفاً باشگاه از نظر حقوقی پیگیر ماجرای فسخ یک طرفه این سنگربان است. در نقطه مقابل اما همین آقای گندوز جذب شد که ابتدا تردیدهای زیادی در موردش وجود داشت. مخصوصاً وقتی او در یک بازی دوستانه با یک تیم عجیب آفریقای در اردوی ترکیه ۳ گل دریافت کرده، تردیدها بیشتر هم شد. با این حال، فعلاً بعد از بازی می توان گفت گندوز توانسته اعتماد هواداران را جلب کند.

نقطه عطف سنگربان جدید پرسپولیس، در دیدار با تراکتور بود، جایی که در آن مسابقه پرفشار، گندوز بارها با سبوهایی کلیدی تیمش را در جریان بازی نگه داشت و نهایتاً ایوب معلود گل مسلاوی را زد تا قرمزها زمین را بدون امتیاز ترک نکنند. در بازی با فولاد هم مهار او روی شوت احسان پهلوان لحظه مهم مسابقه بود که کمک کرد نخستین برد پرسپولیس در این فصل تثبیت شود. در عربستان هم دفع پنالتی ریاض محرز، می توانست پرسپولیس را به بازی برگرداند اما مهاجمان قدر این هدیه را نداشتند. به طور کلی عملکرد گندوز در اینجا طوری بوده که جای خالی برانوند حس نشده و حتی اگر این روند ادامه داشته باشد، می شود گفت یکی از ضعف های فصل قبل قرمزها به قوت تبدیل شده است.

فرا تر از یک برد

با پیروزی استقلال مقابل الغرافه، هم تیم از بحران خارج شد و هم خیلی از بازیکنان بعد از مدت ها نمایشی امیدوار کننده داشتند



بازیهای اخیرش در لیگ قهرمانان و حالا نخبگان آسیا یا گل زده یا پاس گل داده است. رامین رضاییان طی گزارشی گذشته اش در آسیا که در لباس سپاهان انجام شد، ۲ پاس گل را داشت و در این ۳ بازی ۴ گل دریافت کردند. در بازی با الغرافه بازگشت آبی ها به سیستم سابق باعث شد نخستین گلین شیت فصل آنها نه در لیگ داخلی که در لیگ نخبگان به دست بیاید. روز به چشمی، رافائل سیلوا و سامان فلاح ۳ مدافع استقلال در این مسابقه بودند که نمایش خوبی داشتند و البته بهترین نمایش را در میان این جمع مدافع برزیلی داشته است. سیلوا یا هملکر مدافع دفاعی، یک پاس کلیدی و دقت پاس ۸۲٫۹ درصدی توانست نمره ۷٫۴۰ را از سایت متریکا بگیرد و چهارمین بازیکن برتر آبی ها باشد. او در جمع مدافعان میانی، صاحب بهترین نمره بود و روز به چشمی ۷۰٫۵ و سامان فلاح با ۶۸٫۹ پشت سر او قرار گرفتند.

فصل جدید، نکونام به سیستم ۴ دفاعه روی آورد که باعث شد آبی ها در ۳ بازی ابتدایی خودشون حتی یک کلین شیت هم نداشته باشند و در این ۳ بازی ۴ گل دریافت کردند. در بازی با الغرافه بازگشت آبی ها به سیستم سابق باعث شد نخستین گلین شیت فصل آنها نه در لیگ داخلی که در لیگ نخبگان به دست بیاید. روز به چشمی، رافائل سیلوا و سامان فلاح ۳ مدافع استقلال در این مسابقه بودند که نمایش خوبی داشتند و البته بهترین نمایش را در میان این جمع مدافع برزیلی داشته است. سیلوا یا هملکر مدافع دفاعی، یک پاس کلیدی و دقت پاس ۸۲٫۹ درصدی توانست نمره ۷٫۴۰ را از سایت متریکا بگیرد و چهارمین بازیکن برتر آبی ها باشد. او در جمع مدافعان میانی، صاحب بهترین نمره بود و روز به چشمی ۷۰٫۵ و سامان فلاح با ۶۸٫۹ پشت سر او قرار گرفتند.

ماشا ریوف، ستاره دوم

هافبک های استقلال در این مسابقه عملکرد خوبی داشتند و ترکیب جدیدی که زیر نیکنفس در کنار اندونگ، ماشا ریوف و اسلامی شکل داده بود، کاملاً به کمک استقلالی ها آمد. ماشا ریوف با نمره ۷٫۶۶ بهترین بازیکن این خط بود و نمره خوبی که از متریکا گرفت باعث شد بعد از رامین رضاییان، دومین بازیکن برتر آبی ها باشد. اندونگ نمره ۷٫۳۸ گرفت و او هم با یک شوت و یک پاس کلیدی از برترین های تیم بود. محمد حسین اسلامی به نمره ۷٫۲۱ رسید و زیر نیکنفس نیز با نمره ۷٫۱۵ نمره قبولی گرفت. اما برترین بازیکن استقلال - چنان که همه می دانند - بازیکنی بود که طی

یک گل و ۲ پاس گل از تعویضی ها

نگته قابل توجه در مورد تیم استقلال این است که در بازی با الغرافه حتی بازیکنان تعویضی این تیم نیز نمایش خوبی داشتند و یک گل و ۲ پاس گل آبی پوشان حاصل کار همین بازیکن های جایگزین بود. ابوالفضل جلالی ۱۵ دقیقه بازی کرد، یک پاس گل داد و با نمره ۷٫۶۲ بهترین بازیکن تعویضی استقلال و سومین بازیکن برتر این تیم در مجموع بازی بود. پاس گل جلالی به آرش رضواند رسید که خودش تازه به میدان آمده بود. با کمتر از ۱۰ دقیقه بازی و زدن یک گل نمره ۷٫۴۶ را دریافت کرد. از اینها گذشته، مهرداد محمدی که از لیگ داخلی محروم است هم در این رقابت بعد از مدت ها به میدان رفت و با ۱۵ دقیقه بازی و یک پاس گل به رامین رضاییان نمره ۷٫۳۵ را دریافت کرد. در مجموع، هم بازیکنان اصلی و هم ذخیره های استقلال چهره موفقی مقابل الغرافه داشتند و با کسب یک برد پر گل، تیم خودشون را از توبل وحشت روزهای گذشته خارج کردند.

بازنده سرزنده

با وجود شکست در عربستان، بسیاری از پرسپولیسی ها به تیمشان امیدوار تر شدند



سلطان دریل ناکام در گلزنی

اورونوف در آمار دریل های موفق با کل تیم الاهلی برابری می کند اما در مجموع جزو ۳ بازیکن برتر تیمش نبوده است

در بازی پرسپولیس با الاهلی عربستان، اوستون اورونوف یک نمایش فردی بسیار ویژه داشت، چنان که آمار دریل های موفق او در سایت های مختلف منتشر شد. البته سایت های مختلف آنالیز فوتبال، اختلاف هایی هم در ارائه این آمار داشتند اما به گواه همه آنها تعداد دریل های موفق اورونوف در این بازی به عدد قابل توجهی رسیده است. سایت سوافسکور تعداد دریل های اورونوف را در این مسابقه ۹ دریل موفق از مجموع ۱۷ اقدام به دریل ثبت کرده است. در آمارهای این سایت آمده است که تیم الاهلی در مجموع ۱۰ دریل موفق داشته است و اورونوف به تنهایی ۹ دریل موفق ثبت کرده و در این زمینه با کل تیم حریف رقابت نزدیکی دارد. اما سایت متریکا حتی با را از این هم فراتر گذاشته و تعداد دریل های موفق اورونوف را حتی از کل تیم الاهلی هم بیشتر می داند. به گزارش این سایت، ستاره ازبکستانی پرسپولیس در این مسابقه ۱۲ بار اقدام به دریل کرده و ۸ دریل موفق داشته است که از آمار تیم الاهلی بالاتر است. اینکه متریکا هم دریل های اورونوف و هم دریل های تیم حریف را کمتر از سوافسکور ثبت کرده به این دلیل است که طبق معیار های متریکا فقط دریل هایی به ثبت می رسند که به سمت دروازه حریف زده شده باشند. از دید متریکا دریل هایی که به سمت دروازه حریف زده می شوند، با بازیکن صاحب توپ را به دروازه حریف نزدیک تر نمی کنند، فاقد اعتبار هستند. به همین دلیل دریل های موفق اورونوف توسط این گروه آنالیز ۸ دریل به ثبت رسیده است. جالب اینکه در متریکا ستاره پرسپولیس با وجود این عملکرد در این دریل ها جزو بهترین های پرسپولیس در مصاف با الاهلی نبوده است. اورونوف با ۴ شوت که فقط یکی از آنها داخل چارچوب بوده و بدون حتی یک پاس کلیدی، فقط در دریل زنی موفق بوده و نهایتاً نمره ۷٫۱۷ را از این سایت دریافت کرده است. با این نمره، پرسپولیس ۳ بازیکن موفق تر از او هم داشته و ازبکستانی خوش تکنیک چهارمین بازیکن موفق پرسپولیس در نخستین مسابقه لیگ نخبگان محسوب می شود. الکسیس گوندوز با نمره ۷٫۶۳، امید عالی شاه با نمره ۷٫۴۴ و میلاد محمدی با نمره ۷٫۲۶ بهترین های پرسپولیس در مصاف با الاهلی بوده اند.

سرمایه انسانی مهم

اگرچه از نقل و انتقالات زیاد ایراد گرفته می شود اما موجودی فعلی تیم بد نیست. در نیمه دوم این مسابقه برای نخستین بار از عالی شاه رونمایی شد. حضور او به جای احمدزاده، نشان داد کاپیتان پرسپولیس می تواند در ترکیب بماند. لوکاس زواتو هم در دقائق کوتاهی که به بازی گرفته شد عملکرد بدی نداشت و حتی می توانست یک گل هم بزاند. اگر از این پتانسیل به خوبی استفاده شود، پرسپولیس می تواند فصل موفقی داشته باشد.

بهر روز رسایی

همچون «بازنده سرزنده» یا «چیزی از ارزش ها ایمان کم نشد»، به قدری راه و بیراه در ورزش ایران تکرار شده اند که سال هاست ورزش واقعی شان از دست رفته و به طنز و هجو شباهت پیدا کرده اند. گاهی اما در عمل اتفاقاتی می افتد که غیر از بنابر دن به همین کلمات، چاره دیگری نمی ماند. داستان شکست دوشنبه شب پرسپولیس مقابل الاهلی عربستان هم از همین دست بود. اگرچه سرخپوشان این بازی را با یک گل به حریف واگذار کردند اما دلایل زیادی وجود دارد که بشود به این تیم امیدوار بود. بنا به همین دلایل است که خیلی از هواداران بعد از بازی به تمجید از عملکرد قرمزها پرداختند.

مدیریت گل زود هنگام

یکی از بدترین اتفاقاتی که برای هر تیم فوتبالی می تواند رخ بدهد، در یافت گل زود هنگام است. مشهور است که چنین گل هایی باعث فروپاشی شاکله تیم می شود. حتی منچستر سیتی با آن همه یال و گویال وقتی در بازی این هفته لیگ برتر مقابل برنتفورد در دقیقه یکم گل خورد، دقائق طولانی سر گیجه داشت و چند نوبت دیگر تا آستانه در یافت گل های بعدی پیش رفت. پرسپولیس هم در زمین خانگی الاهلی و مقابل هواداران تیم رقیب، در دقیقه دوم گل خورد و شاید آن زمان خیلی از هواداران تصور کردند یک شکست سنگین و پر گل در راه است اما در عمل چنین اتفاقی نیفتاد. قرمزها به خوبی این بحران را مدیریت کردند، از حوالی دقیقه ۲۰ کاملاً سوار بر بازی شدند و

توان بدنی بالا

خیلی از بازیکنان پرسپولیس و ناظران و نزدیکان به این تیم ادعا می کنند تمرینات بدنسازی کم سابقه ای در اردوگاه سرخپوشان انجام شده که بازیکنان را برای مسابقات فشرده پیش رو آماده کرده است. این مسئله نیز تا حدود زیادی در مصاف با الاهلی مشخص بود. برای نمونه بازیکنی مثل وحید امیری در این سن و سال تازه در نیمه دوم شوکاف شد و در متن چند حرکت هجومی خوب تیم قرار گرفت.